rupiah) yang pelaksanaannya 
Peraturan Menteri Keuangan;
penghasilan dari penghapusan 
piutang negara nonpokok yang 
Pemberian Pinjaman, Rekening Dana Investasi, dan 
Rekening Pembangunan Daerah yang diterima oleh 
Perusahaan Daerah Air Minum sebesar 
Rp2.960.557.000,00 (dua miliar sembilan ratus 
enam puluh juta lima ratus lima puluh tujuh ribu 
rupiah) yang pelaksanaannya diatur dengan 
Peraturan Menteri Keuangan; dan
pembayaran Recurrenl Cost SPAN yang dibiayai oleh 
rupiah murni sebesar Rp303.138.000,00 (tiga ratus 
tiga juta seratus tiga puluh delapan ribu rupiah) 
yang pelaksanaannya diatur dengan Peraturan 
Menteri Keuangan.

(4) Pendapatan pajak pertambahan nilai barang dan jasa 
dan pajak penjualan atas barang mewah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) huruf b direncanakan sebesar 
Rp685.874.886.800.000,00 (enam ratus delapan puluh

[...]

(9) Pendapatan bea masuk sebagaimana dimaksud pada 
ayat (8) huruf a direncanakan sebesar 
Rp40.002.070.000.000,00 (empat puluh triliun dua miliar 
tujuh puluh juta rupiah) yang didalamnya termasuk 
fasilitas bea masuk ditanggung Pemerintah sebesar 
Rp694.100.000.000,00 (enam ratus sembilan puluh 
empat miliar seratus juta rupiah) yang pelaksanaannya 
diatur dengan Peraturan Menteri Keuangan.

(10) Pendapatan bea keluar sebagaimana dimaksud pada ayat 
(8) huruf b direncanakan sebesar 
Rp2.600.570.000.000,00 (dua triliun enam ratus miliar 
lima ratus tujuh puluh juta rupiah).

[...]

Rp 1.683.477.179.135.000,00 (satu kuadriliun enam 
ratus delapan puluh tiga triliun empat ratus tujuh puluh 
tujuh miliar seratus tujuh puluh sembilan juta seratus 
tiga puluh lima ribu rupiah).

Pendapatan PNBP lainnya sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 
RplOO.945.313.169.000,00 (seratus triliun sembilan 
ratus empat puluh lima miliar tiga ratus tiga belas juta 
seratus enam puluh sembilan ribu rupiah).
Pendapatan Badan Layanan Umum sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 
Rp56.691.573.524.000,00 (lima puluh enam triliun enam 
ratus sembilan puluh satu miliar lima ratus tujuh puluh 
tiga juta lima ratus dua puluh empat ribu rupiah).

[...]

Rp747.196.825.424.000,00 (tujuh ratus empat puluh tujuh 
triliun seratus sembilan puluh enam miliar delapan ratus dua 
puluh lima juta empat ratus dua puluh empat ribu rupiah), 
yang terdiri atas:
a. dana transfer umum; dan
b. dana transfer khusus.

DBH Pajak sebesar Rpl.938.197.500.000,00 
(satu triliun sembilan ratus tiga puluh delapan 
miliar seratus sembilan puluh tujuh juta lima 
ratus ribu rupiah); dan
DBH Sumber Daya Alam sebesar 
RplO.566.302.500.000,00 (sepuluh triliun lima 
ratus enam puluh enam miliar tiga ratus dua 
juta lima ratus ribu rupiah).

Dana transfer umum sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 10 huruf a direncanakan sebesar 
Rp544.670.877.029.000,00 (lima ratus empat puluh 
empat triliun enam ratus tujuh puluh miliar delapan 
ratus tujuh puluh tujuh juta dua puluh sembilan ribu

[...]

dialokasikan sebesar Rp4.260.552.540.000,00
(empat triliun dua ratus enam puluh miliar lima 
ratus lima puluh dua juta lima ratus empat puluh 
ribu rupiah); dan

c. dukungan pendanaan atas kebijakan penyetaraan 
penghasilan tetap kepala desa dan perangkat desa 
yang dialokasikan sebesar Rpl.122.129.935.000,00 
(satu triliun seratus dua puluh dua miliar seratus 
dua puluh sembilan juta sembilan ratus tiga puluh 
lima ribu rupiah).

(20) Ketentuan lebih lanjut mengenai penyaluran DAU 
tambahan sebagaimana dimaksud pada ayat (19) diatur 
dengan Peraturan Menteri Keuangan.

(21) Alokasi Dana Transfer Umum sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) digunakan sesuai dengan kebutuhan dan